
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân xây dựng đời sống văn hóa”  

xã Đăk Pék năm 2025   

 

     UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK PÉK 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 2214/QĐ- TTg ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình thực hiện phong trào toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa giai đoạn 2021- 2026;   

Căn cứ Nghị định 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính 

phủ Quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu 

"Gia đình văn hóa", "Thôn, tổ dân phố văn hóa", "Xã, phường, thị trấn tiêu biểu";  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Hướng dẫn số 989/HD-SVHTTDL ngày 10/9/2025 của Sở Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tạm thời trong triển khai 

thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” và công tác 

xây dựng đô thị văn minh năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 101/TTr-

PVHXH ngày 19/9/2025.  

 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa” xã Đăk Pék năm 2025 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên 

như sau: 

1. Trưởng ban:  Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Phụ 

trách lĩnh vực Văn hoá - Xã hội xã Đăk Pék. 

3. Phó Trưởng ban:  

- Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Đăk Pék; 

- Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã Đăk Pék. 

4. Các thành viên 

- Trưởng Công an xã Đăk Pék; 

- Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã Đăk Pék; 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ ĐĂK PÉK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND            Đăk Pék, ngày       tháng       năm  2025 



- Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã Đăk Pék;  

- Trưởng phòng Kinh tế xã Đăk Pék;  

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông xã Đăk 

Pék; 

- Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã Đăk Pék;  

- Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội xã Đăk Pék, Phụ trách Văn hóa – Thư 

ký. 

* Ủy ban nhân dân xã mời các đơn vị tham gia với tư cách là thành viên: 

- Lãnh đạo Ban xây dựng Đảng xã Đăk Pék; 

- Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đồng thời là Chủ tịch 

Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Đăk Pék;  

- Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đồng thời là Chủ tịch 

Hội Cựu Chiến binh xã Đăk Pék; 

- Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đồng thời là Chủ tịch 

Hội Nông dân xã Đăk Pék; 

- Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đồng thời là Bí thư 

Đoàn xã Đăk Pék. 

Điều 2.  Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

1. Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cho các 

thành viên của Ban Chỉ đạo, xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện có hiệu quả 

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” theo đúng hướng dẫn 

của cấp trên phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.  

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ 

sự phân công của Trưởng ban.  

3. Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng ban Thường trực sử dụng con dấu của Ủy 

ban nhân dân xã, Phó Trưởng ban là Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã sử dụng con dấu của đơn vị mình trong chỉ 

đạo, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa" xã Đăk Pék.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã 

hội xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  

- Như Điều 4;  

- Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy xã;  

- Thường trực HĐND xã;  

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;  

- Các Cơ quan, đơn vị liên quan;  

- Thôn trưởng 20 thôn; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thương 



 


		2025-09-23T14:42:40+0700


		2025-09-23T14:47:14+0700


		2025-09-23T15:08:21+0700


		2025-09-23T15:08:21+0700


		2025-09-23T15:08:21+0700


		2025-09-23T15:08:21+0700




